
УПРАВЛЕНИЕ о б р а зо в а н ™  г о р о д о в и к о в с к о г о  р а й о н н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ
от 14.01.2020 г. № 8

г. Городовиковск
Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

На основании приказа МО и Н РФ от 18.11.2013г. №1252 (с последними изменениями от 
17.03.2015г. №249), Порядка организации региональной олимпиады по предметам «Русский язык», 
«Математика», утвержденного приказом МО и Н РК от 10.10.2014г. №1149, приказа МО и Н РК 
№1531 от 01.11.2019г. «О проведении муниципального этапа ВОШ, региональной олимпиады по 
предметам «Русский язык», «Математика» в 2019-2020 учебном году», в соответствии с планом 
работы Управления образования ГРМО РК на 2019-2020 учебный год, утвержденным приказом У О 
ГРМО РК от 27.08.2019г. № 261, приказа Управления образования ГРМО РК от 01.11.2019г. № 363 «О 
проведении муниципального этапа ВОШ в 2019-2020 учебном году», в целях выявления и развития у 
школьников творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 
поддержки одаренных детей с 18 ноября 2019 года по 16 декабря 2019 года проведен муниципальный 
этап Всероссийской олимпиады школьников согласно графика, установленному приказом 
Министерства образования и науки Республики Калмыкия.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить анализ результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году (Приложение №1).
2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2019-2020 учебного года (Приложение №2).
3. Отметить работу учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с Приложением №2.
4. Объявить благодарность:

-  руководителю МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа №3» 
(Намрова Е.В.) за создание необходимых условий для проведения олимпиады;

-  педагогическим работникам, принявшим участие в муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников в качестве координаторов.

5. Старшему методисту Управления образования ГРМО РК Строкань Н.А. ознакомить с итогами 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников руководителей ОО, 
заместителей директоров по учебно -  воспитательной работе ОО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Улюмжиева Н.Н.



Приложение № 1 
к приказу У О ГРМО РК 

от 14.01.2020 г.
№8

Анализ результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году.

Организация и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  
Олимпиада) в 2019-2020 учебном году осуществлялась в соответствии с ч.З ст. 77 Федерального 
закона от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и на основании 
следующих нормативно -  правовых документов:

1. приказа Министерство образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об 
утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с изменениями от 
17.03.2015г. № 249 (далее -  Порядок);

2. приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкии от 10.10.2014г. №1149 «О 
порядке организации региональной олимпиады по предметам «Русский язык», «Математика»»;

3. приказа Управления образования ГРМО РК от 01.11.2019г. №363 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году».

Муниципальный этап Олимпиады среди обучающихся общеобразовательных организаций 
Городовиковского района Республики Калмыкия стартовал с 18 ноября по 16 декабря 2019 года в 
соответствии с графиком, утвержденным Министерством образования и науки Республики Калмыкия.

Организатором школьного этапа Олимпиады в соответствии с п.5 Порядка явилось Управление 
образования ГРМО РК.

Муниципальный этап олимпиады по всем общеобразовательным предметам проводился по 
заданиям, разработанным региональными предметно - методическими комиссиями, проверка 
выполненных олимпиадных работ осуществлялась членами жюри из числа педагогических 
работников общеобразовательных организаций Городовиковского района. Согласно п.46 Порядка в 
муниципальном этапе Олимпиады могли принять участие из числа обучающихся 7-11 классов (с 4-8 
классов региональная олимпиада по предметам «русский язык» «математика»), чьи родители 
(законные представители) предоставили письменное согласие на обработку персональных данных 
детей, участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое для 
участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное организатором 
муниципального этапа олимпиады.
Участие обучающихся осуществлялось в соответствии с заявкой сформированной и поданной 

общеобразовательными организациями.
Рейтинговые таблицы участия обучающихся 9-11 классов (4-8 классы региональная олимпиада) с

указанием победителей и призёров 
были направлены в БУ ДО РК «РЦДТ» 
с целью их отбора для участия в 
региональном этапе Олимпиады.

Олимпиада проводилась по 20 
общеобразовательным предметам
школьной программы, за исключением 
французского и китайского языков, 
которые не изучаются в 
общеобразовательных организациях 
Г ородовиковского района. К 
выполнению олимпиадных заданий по

Количественные показатели участия во II 
(муниципальном) этапе ВОШ в Городовиковском 

районе за Зуч.г.г.

2017-2018
уч.г.

2018-2019
уч.г.

2019-2020
уч.г.

в  муниципальный кол-во 
участников

и муниципальный кол-во 
призеров

s муниципальный кол-во 
победителей



призового места по итогам Олимпиады или небольшому разрыву с минимально возможным 
количеством баллов, необходимым для призового места. Таким образом, снижается 
конкурентоспособность учащихся на региональном и заключительном этапах Олимпиады.

Результаты участия обучающихся по каждому предмету представлены в таблице 2.

№ Учебный предмет

муниципальный этап 2018-2019 уч.г. муниципальный этап 2019-2020 уч.г.

кол-во
участников

кол-во
победителей

кол-во
призеров кол-во

участников
кол-во

победителей

кол-во
призеров

1 Английский язык 32 0 3 33 3 7

2 Астрономия 6 0 0 3 0 1

3 Биология 45 5 12 36 0 7

4 Г еография 38 2 7 34 3 4

5 Информатика 32 0 3 14 2 3

6 История 35 3 7 30 0 4

7 Литература 30 4 7 27 3 4

8 Математика 73 8 7 64 3 11

9 МХК 14 1 1 10 2 4

10 Немецкий язык 10 1 6 3 0 0

11 Обществознание 43 3 8 28 3 5

12 ОБЖ 45 5 15 41 5 15

13 Право 23 0 1 17 1 4

14 Русский язык 77 7 20 69 6 25

15 Технология 45 10 19 45 11 28

16 Физика 28 1 4 27 0 2

17 Физкультура 83 12 25 77 11 40
18 Французский язык 0 0 0 0 0 0

19 Химия 32 0 1 21 0 0
20 Экология 34 4 9 26 0 6

21 Экономика 5 0 0 2 0 0

ИТОГО 730 66 155 607 53 170

В муниципальном этапе Олимпиады на основании Порядка могут принимать учащиеся 7-11 
классов (4-6 классы региональная олимпиада). Наименьшее количество участников по экономике и

немецкому языку, так как 
данные предметы изучаются не 
во всех школах. Низкое 
количество участников
представлено по праву, 
информатики и МХК. Самое 
низкое количество по предмету 
астрономия (Зучаст.), т.к. на 
изучение этого предмета 
отведен 1час и в одном классе.

Количество участников муниципального этапа ВОШ 
в 2018-2020 уч.г.г. в разрезе общеобразовательных предметов

В 2018-2019 

■ 2019-2020



0 0 Количество 
участников 
Олимпиады, в 
участниках

Количество
победителей/
призёров
Олимпиады, в 
участ

Доля победителей/ 
призёров от общего 
количества 
участников 0 0 , в
%

МКОУ ГС0Ш№1 103 37 3 6

МКОУ ГС0Ш № 2 39 14 3 6
МКОУ ГС0Ш № 3 112 48 43

МКОУ ГМГ
138 63 46

МКОУ "Кировский сельский 
лицей"

73 8 11

МКОУ "Чапаевская СОШ" 22 9 41

МКОУ Винлицей 111 43 39

МКОУ "Южная СОШ" 9 1 11

Итого:
607 223 37

Выводы:
1. Муниципальный этап Олимпиады был организован и проведен в соответствии с требованиями 

порядка проведения всероссийской олимпиады школьников.
2. Уровень участия обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады составляет 38,9% от общего 

количества обучающихся 7-11 классов школ района.
3. Наиболее массовыми по количеству участников стали олимпиады по физической культуре (77 

чел.) русскому языку (69 чел.), математики (64 чел.) и технологии (45чел.).
4. Наиболее высокие результаты выполнения олимпиадных заданий учащиеся показывают при 

участии в Олимпиаде по технологии и физической культуре.
5. Уровень результативности участия в Олимпиаде, а именно количество набранных баллов по 

итогам выполнения заданий, в том числе и победителями остается в большинстве случаев 
невысокими как учащихся общеобразовательных классов, так и у обучающихся профильных 
классов по профильным предметам.

6. Целенаправленная работа учителей по подготовке обучающихся к участию в школьном и 
муниципальном этапах Олимпиады не в достаточной мере отработана.

Рекомендации:
1. Руководителям РМО:
1.1 провести анализ олимпиад на заседаниях РМО учителей -  предметников.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. проанализировать результаты участия 0 0  в муниципальном этапе Олимпиады в 2019 - 2020 

учебном году, принять необходимые управленческие решения по итогам анализа;
2.2. усилить контроль за работой учителей -  предметников по работе с одарёнными детьми и

детьми, имеющими повышенный уровень мотивации к изучении отдельных предметов.
3. Учителям общеобразовательных организаций:
3.1. рассмотреть результаты участия обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады на ШМО 

учителей -  предметников;
3.2. проводить целенаправленную работу по подготовке обучающихся как общеобразовательных, 

так и профильных классов к участию в Олимпиаде.



школа №1 им. Г.Лазарева"
15. Арсланов Максим 

Андреевич
призер МКОУ "Городовиковская 

средняя общеобразовательная 
школа № 3"

8

Тимченко Ольга 
Федоровна

16. Балыкова Эльзята 
Валерьевна

призер МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И."

8

Казаченко Виктория 
Викторовна

17. Плугатырев Владислав 
Алексеевич

победитель МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева" 9

Гончарова Виолетта 
Анатольевна

18. Петренко Марина 
Андреевна

победитель МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

10
Г ончарова Виолетта 
Анатольевна

19. Ли Антон Дмитриевич призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева" 11

Гончарова Виолетта 
Анатольевна

20. Бондаренко Дарья 
Александровна

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №3" 11

Тимченко Ольга 
Федоровна

21. Задбоева Диана 
Сергеевна

призер МКОУ «Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова» 11

Балабина Ирина 
Николаевна

П редм ет М Х К
22.

Чурюмов Адьян 
Викторович

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №2" 9

Остапенко Евгения 
Александровна

23.
Гаращук Полина 
Николаевна

призер МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 9

Зубко Людмила 
Васильена

24.
Назаренко Елизавета 
Алексеевна

призер МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 9

Зубко Людмила 
Васильена

25. Дзюба Арина 
Романовна

победитель МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 10

Зубко Людмила 
Васильена

26. Субачева Анна 
Сергеевна

призер МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 10

Зубко Людмила 
Васильена

27. Зеренц Полина 
Евгеньевна

победитель МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 11

Зубко Людмила 
Васильена

П редм ет Ф изическая культура
28. Сартыков Ринчен 

Саналович
победитель МКОУ "Городовиковская 

многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова" 7

Шелковой Юрий 
Николаевич

29.
Мерчиев Алдар 
Саналович

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева" 7

Долгополов Андрей 
Михайлович

30.
Резник Денис 
Александрович

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 

школа №2" 7
Линник Алена 
Викторовна

31.
Салим гаджиевКарим 
Рустамович

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №3" 7

Абрямян Овсеп 
Араикович



Станиславович средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

Михайлович

51. Масыч Никита 
Николаевич

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №3"

9 Андрюшкин Евгений 
Валериевич

52. Немяшев Александр 
Николаевич

призер МКОУ «Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И.»

9 Тутова Светлана 
Владимировна

53. Г аращук Полина 
Николаевна

победитель МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова"

9 Михайлусь Олег 
Николаевич

54. Буткеев Даниил 
Сергеевич

призер МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова"

9 Михайлусь Олег 
Николаевич

55. Петухова Виктория 
Алексеевна

победитель МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №3"

9 Андрюшкин Евгений 
Валериевич

56. Кузнецова Екатерина 
Сергеевна

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

9 Долгополов Андрей 
Михайлович

57. Зверинцева Арина 
Александровна

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №2"

9 Линник Алена 
Викторовна

58. Мамедова Элиф 
Тейфуллаевна

призер МКОУ "Кировская ий 
сельский лицей"

9 Карпенко Ольга 
Николаевна

59. Жукова Виктория 
Егоровна

призер МКОУ "Чапаевская средняя 
общеобразовательная школа"

9 Калашник Светлана 
Викторовна

60. Ульдинова Ксения 
Николаевна

призер МКОУ «Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И.»

9 Коженбаев Сергей 
Юрьевич

61. Шевцов Дмитрий 
Витальевич

победитель МКОУ «Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И.»

10 Коженбаев Сергей 
Юрьевич

62. Ушаков Станислав 
Михайлович

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

10 Долгополов Андрей 
Михайлович

63. Михайлинов Алдар 
Юрьевич

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №3"

10 Андрюшкин Евгений 
Валериевич

64. Уладинов Семен 
Сергеевич

призер МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова"

10 Шелковой Юрий 
Николаевич

65. Беловодченко
Станислав
Анатольевич

призер МКОУ "Кировский сельский 
лицей"

10 Карпенко Ольга 
Николаевна

66. Гаврюшенко Софья 
Андреевна

победитель МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова"

10 Шелковой Юрий 
Николаевич

67. Грызунова Елизавета 
Дмитриевна

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

10 Долгополов Андрей 
Михайлович

68. Иванова Афина 
Александровна

призер МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная

10 Андрюшкин Евгений 
Валериевич



88. Ломакина Арина 
Евгеньевна

победитель МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 9

Михайлусь Олег 
Николаевич

89. Безниско Катерина 
Евгеньевна

победитель МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова"

10 Михайлусь Олег 
Николаевич

90. Чернухина Анастасия 
Алексеевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова"

10 Михайлусь Олег 
Николаевич

91. Шимельфених Юлия 
Алексеевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 10

Михайлусь Олег 
Николаевич

92. Швыдкая Анастасия 
Витальевна

призёр
МКОУ «Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И.» 10

Бембинова Байрта 
Николаевна

93. Слюнкина Ольга 
Ивановна

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 10

Михайлусь Олег 
Николаевич

94. Торопцова Мария 
Александровна

победитель МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 11

Михайлусь Олег 
Николаевич

95. Маркин Олег 
Андреевич

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2" И

Линник Алена 
Викторовна

96. Деренская Маргарита 
Васильевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 11

Михайлусь Олег 
Николаевич

97. Лазарева Наталья 
Юрьевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" И

Михайлусь Олег 
Николаевич

98. Шевченко Данила 
Сергеевич

призёр МКОУ «Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И.» 11

Бембинова Байрта 
Николаевна

П редм ет Л итература
99. Безземельная Дарья 

Сергеевна
призёр МКОУ "Городовиковская 

многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова" 7

Левина Татьяна 
Владимировна

100. Логвина Елизавета 
Викторовна

победитель МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова" 8

Харинова
Маргарита

Владимировна
101. Ульдинова Жанна 

Арслановна
победитель МКОУ "Виноградненский 

лицей им. Дедова Ф.И."
10 Черкашина Г алина 

Николаевна

102. Дзюба Арина 
Романовна

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова"

10 Кожевникова Марина 
Юрьевна

103. Задбоева Диана 
Сергеевна

победитель МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова" 11

Харинова
Маргарита

Владимировна
104. Зеренц Полина 

Евгеньевна
призёр МКОУ "Городовиковская 

многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова" 11

Харинова
Маргарита

Владимировна
105. Терещенко Полина 

Евгеньевна
призёр МКОУ "Городовиковская 

средняя общеобразовательная 
школа №3"

11 Кирилловская Ольга 
Г еннадьевна

П редм ет М атем атика
106. Терехова Маргарита победитель МКОУ "Городовиковская 4 Писаренко Людмила



Сергеевна многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова"

Викторовна

127. Мангадыкова 
Виолетта Евгеньевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова"

7 Куликова Елена 
Викторовна

128. Смоленская Диана 
Владимировна

призёр МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И."

7 Харгелюнова Татьяна 
Вениаминовна

129. Хмелевская Марина 
Михайловна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

7 Ковалева Виктория 
Викторовна

130. Чолпан Ангелина 
Николаевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2"

7 Мишкина Пелагея 
Назаровна

131. Булхумова Валерия 
Сергеевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №3"

7 Эмкенова Саглара 
Юрьевна

132. Сасыков Олег 
Очирович

победитель МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №3"

8 Абрямян Овсеп 
Араикович

133. Семен Данил 
Владимирович

победитель МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова"

8 Михайлусь Олег 
Николаевич

134. Силантьев Филипп 
Вячеславович

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 8

Михайлусь Олег 
Николаевич

135. Капица Егор 
Витальевич

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 8

Михайлусь Олег 
Николаевич

136. Бауман Алекс 
Владимирович

призёр МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И." 8

Аппин Андрей 
Иванович

137. Холод Максим 
Витальевич

призёр МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И." 8

Аппин Андрей 
Иванович

138. Гусейнов Эльдар 
Романович

призёр МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И." 8

Аппин Андрей 
Иванович

139. Бадалов Мамадали 
Афраимович

призёр МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И." 8

Аппин Андрей 
Иванович

140. Ясенов Вячеслав 
Александрович

призёр МКОУ "Чапаевская средняя 
общеобразовательная школа" 8

Химочкин Юрий 
Викторович

141. Аппина Ольга 
Андреевна

победитель МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И."

8 Харгелюнова Татьяна 
Вениаминовна

142. Аппина Юлия 
Андреевна

победитель МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И."

8 Харгелюнова Татьяна 
Вениаминовна

143. Пушная Виктория 
Михайловна

призёр МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И."

8 Харгелюнова Татьяна 
Вениаминовна

144. Журба Снежана 
Сергеевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №3"

8 Эмкенова Саглара 
Юрьевна

145. Мукабенова
Александра
Валерьевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа № 2"

8 Мишкина Пелагея 
Назаровна

146. Смирнова Аника 
Дмитриевна

победитель МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И."

9 Харгелюнова Татьяна 
Венианимовна

147. Бадаева Виктория 
Мингияновна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

9 Ковалева Виктория 
Викторовна

148. Буткеев Даниил 
Сергеевич

победитель МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия

9 Михайлусь Олег 
Николаевич



Сергеевна многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова"

Викторовна

168. Парфенова Ульяна 
Станиславовна

призёр МКОУ "Кировский сельский 
лицей"

7 Химочкина Татьяна 
Ивановна

169. Терещенко
Александра
Евгеньевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа № 3"

8
Кузнецова
Наталья
Александровна

170. Неминова Жасмин 
Валерьевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова"

9 Луханина Светлана 
Викторовна

171. Юношева Татьяна 
Витальевна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

10 Ковалёва Виктория 
Викторовна

172. Дворецкий Алексей 
Г еннадьевич

победитель МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №2"

11 Лайпанова Виктория 
Лазировна

173. Голик Кристина 
Вячеславовна

призёр МКОУ "Кировский сельский 
лицей"

11 Химочкина Татьяна 
Ивановна

П редм ет Русский язы к
174. Терехова Маргарита 

Алексеевна
победитель МКОУ "Городовиковская 

средняя общеобразовательная 
школа №3"

4 Писаренко Людмила 
Владимировна

175. Манжиков Чингис 
Петрович

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

4 Чурюмова Вера 
Николаевна

176. Безгина Ксения 
Александровна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

4 Чурюмова Вера 
Николаевна

177. Дышева Гиляна 
Дольгановна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №2"

4 Шевченко Лидия 
Георгиевна

178. Замореев Ярослав 
Иванович

призёр МКОУ "Чапаевская средняя 
общеобразовательная ш кола"

4 Каунова Диана 
Руслановна

179. Бурлаков Андрей 
Сергеевич

победитель МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

5 Лалушева Раиса 
Филипповна

180. Гаряева Ангира 
Михайловна

победитель МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

5 Лалушева Раиса 
Филипповна

181. Нимгирова Ксения 
Сарановна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

5 Лалушева Раиса 
Филипповна

182. Мухаринов Арслан 
Евгеньевич

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова"

5 Харинова Маргарита 
Владимировна

183. Симачков Андрей 
Андреевич

призёр МКОУ "Кировский 
сельскийлицей"

5 Цих Людмила 
Сергеевна

184. Холод Альбина 
Витальевна

призёр МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И."

5 Дакинова Анна 
Михайловна

185. Аксютина Виктория 
Викторовна

призёр МКОУ "Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И."

5 Дакинова Анна 
Михайловна

186. Церенов Лари 
Басангович

призёр МКОУ "Южная средняя 
общеобразовательная школа"

5 Манджикова Татьяна 
Андреевна

187. Асархинова Виктория победитель МКОУ "Городовиковская 6 Кожевникова Марина



Юрьевна средняя общеобразовательная 
школа №3"

Наталья
Александровна

208. Шевгеева Иляна 
Саналовна

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова" 11

Луханина Светлана 
Викторовна

209. Торопцова Мария 
Александровна

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова"

11 Луханина Светлана 
Викторовна

П редм ет И стория
210. Кочнов Данил 

Артёмович
призёр МКОУ "Городовиковская 

средняя общеобразовательная 
школа №2"

7 Остапенко Евгения 
Александровна

211. Бортницкий 
Александр Андреевич

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №2"

8 Остапенко Евгения 
Александровна

212. Петрова Даяна 
Батыровна

призёр МКОУ "Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им.Б.Б. Городовикова"

8 Луханина Светлана 
Викторовна

213. Дворецкий Алексей 
Г еннадьевич

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №2"

11 Лайпанова Виктория 
Лазировна

П редм ет Ф изика
214. Мошкина Светлана 

Дмитриевна
призёр Виноградненский лицей им. 

Дедова Ф.И.»
8 Швыдкая Елена 

Николаевна

215. Швыдкая Анастасия 
Витальевна

призёр Виноградненский лицей им. 
Дедова Ф.И.»

10 Швыдкая Елена 
Николаевна

П редм ет Б иология
216. Лиджиева Айса 

Хонгоровна
призёр МКОУ "Городовиковская 

средняя общеобразовательная 
школа №3"

7 Мусралеева Татьяна 
Борисовна

217. Конев Никита 
Юрьевич

призёр МКОУ "Кировский сельский 
ли ц ей "

7 Джунгурова Зоя 
Федоровна

218. Чурбанова Евгения 
Александровна

призёр МКОУ «Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И.»

8 Нарыжная Татьяна 
Петровна

219. Мошкина Светлана 
Дмитриевна

призёр МКОУ «Виноградненский 
лицей им. Дедова Ф.И.»

8 личное участие

220. Эрдниев Эдуард 
Наранович

призёр МКОУ «Городовиковская 
многопрофильная гимназия 
им. Б.Б. Городовикова»

9 Рижская Елена 
Ивановна

221. Агеева Полина 
Константиновна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

11 Шунгурцикова
Надежда
Александровна

222. Надмидова Даяна 
Борисовна

призёр МКОУ "Городовиковская 
средняя общеобразовательная 
школа №3"

11 Мусралеева Татьяна 
Борисовна

П редм ет А строном ия
223. Болдырев Валерий 

Николаевич
призёр МКОУ "Городовиковская 

средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.Лазарева"

11 личное участие


